
8.Sınıf Matematik Üslü İfadeler Konu Anlatımı

Üs

Üs, bazen kuvvet, b taban, n üs veya kuvvet olmak üzere, b  olarak gösterilen ve "b üssü n", "b üzeri n" veya

"b'nin n'inci kuvveti" olarak telaffuz edilen matematiksel işlem. Eğer n pozitif bir tam sayıysa, tabanın

tekrarlanan çarpımına karşılık gelir:

Buna karşılık, sadece n pozitif bir tam sayı ise geçerlidir, çünkü bir şey -2 tane ya da 1/2 tane vardır diyemeyiz.

Üs yani n sayısının pozitif olmadığı durumlar aşağıda listelenmiştir.
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Sıralama

Üslü sayılarda sıralama yaparken ya tabanların ya da üslerin eşitlenmesi gerekir. Ondan sonra sıralama işlemi

yapılır.
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Üslü İfadelerde Basamak Sayısı

Üslü sayıların basamak sayısını hesaplamak kolay değildir. Örneğin 2  sayısının basamak sayısını, bakarak

bulamayız. 195 tane 2'nin çarpımını bulup, kaç basamaklı olduğu hesaplanabilir. Bu yüzden genelde tabanı 10

olan üslü sayıların basamak sayısını bulmaya yönelmek gerekir, örneğin:

Üslü İfadelerin Bilimsel Gösterimi

Çok büyük ya da çok küçük sayıların gösteriminde, hem gereken detayda sayının değerini, hem basamak

sayısını veren hem de bunu daha okunabilir kolay bir şekilde yapan sayısal gösterime bilimsel gösterim denir.
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Reel Üsler

Pozitif reel sayıların reel kuvvetleriyle üs alma, ya rasyonel kuvvetlerin süreklilikle reellere genişletilmesiyle

ya da genelde olduğu gibi logaritma aracılığıyla üstel olarak ifade edilmesiyle tanımlanabilir. Sonuç her zaman

pozitif bir reel sayıdır. Üsleri tam sayı olmayan pozitif reel tabanlar söz konusu olduğunda da, yukarıda pozitif

tam sayı tabanlar için belirtilmiş özellikler ve kurallar aynı şekilde geçerlidir.

Öte yandan, negatif bir reel sayının reel kuvvetinin, reel olmayabileceğinden ve birden fazla değere sahip olabileceğinden dolayı,

tutarlı bir şekilde tanımlanması çok daha zordur. Bu değerlerden biri, esas değer olarak seçilebilir, fakat aşağıdaki gibi özdeşlikler

esas değerler için geçerli olmayabilir:

Bu nedenle, tabanı pozitif reel sayı olmayan bir üs alma işlemi genellikle çoğul değerli fonksiyonlar

kapsamında incelenir. 

Üslü İfadelerde Negatif Kuvvet

Bir üslü ifade paydan paydaya veya paydadan paya alındığında, üssün işareti değişir. Yani sayı ters çevrilirse

üstteki sayı işaret değiştirir. 

a sıfırdan farklı bir sayı olmak üzere,  
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Bilgi : Negatif sayılarda çift kuvvet parantezin dışında ise işlemin sonucu pozitiftir, diğer durumların hepsinde

işaret negatiftir.

Rasyonel Sayıların Kuvvetleri

Üslü Sayının Üssü

Ondalık Sayılarda Çözümleme
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Üslü Sayılarda Çarpma İşlemi

Tabanları aynı olan üslü sayılar çarpılırken üsler toplanır.
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Üslü Sayılarda Bölme İşlemi
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